-
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021                                   с. Сухобузимское                                     № 855-п

Об утверждении сети образовательных учреждений на 2021-2022 гг.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», статьи 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на территории Сухобузимского района следующую сеть
образовательных учреждений:

1.1.  Количество школ - 8, в них филиалов:
- 7 общеобразовательных учреждений;
- 6 дошкольных образовательных учреждений;
- 4 дошкольных обособленных структурных подразделения, в них:
- классов-комплектов -172, в них учащихся – 2 264;
- групп дошкольного образования - 33, в них детей 513;
- групп общеразвивающих – 28, в них детей 400;
- групп комбинированных – 2, в них детей 80;
- групп оздоровления – 1, в ней детей 15;
- групп по присмотру и уходу – 2, в ней детей 18.

1.2. Открыть в образовательных учреждениях классы для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья:
-  МКОУ «Сухобузимская СШ» - 3 класса-комплекта с количеством учащихся 30;
-  МБОУ «Атамановская СШ» - 2 класса-комплекта с количеством учащихся 22;
-  МБОУ «Шилинская СШ» - 2 класса-комплекта с количеством учащихся 14;
-  МКОУ «Высотинская СШ» - 2 класса-комплекта с количеством учащихся 13.

1.3. Количество учреждений дополнительного образования детей – 2, в том
числе:
- МБО ДО ДЮСШ с количеством групп - 29, в них учащихся – 412 человек, в том
числе:
- группы, занимающиеся по общеразвивающим и предпрофессиональным
программам в области физической культуры и спорта - 24, в них детей – 315;
- группы, занимающиеся по программам спортивной подготовки – 2, в них детей –
45;
-  клуб по месту жительства – 3 группы, в них детей 52;
- МБУДО «ДШИ Сухобузимского района» с количеством групп – 29, в них
учащихся – 172, в том числе:
- 18 групп «Музыкальное искусство», в них учащихся - 51;
-  6 групп «Хореографическое искусство», в них учащихся - 22;
-  4 группы «ИЗО», в ней учащийся - 41;
-  1 группа «Музыкальная азбука», в ней учащихся 58.

1.4. Количество дошкольных образовательных учреждений – 3, в них групп
– 14, с количеством учащихся - 305.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Сухобузимского района от 14.10.2020 № 852-п «Об утверждении сети
образовательных учреждений на 2020-2021 гг.»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по социальным вопросам Н.А. Ахмадееву.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы района                               Ю.Д. Шпирук